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Snart skal der gang i trepartsforhandlinger mellem arbejdsgivere/lønorganisationer 
og i den anledning  bør der ses på de mange løntilskudsordninger, der forhindrer 
arbejdsmarkedsparate lønmodtagere at opnå fast beskæftigelse. 
 
Personligt har jeg kendskab til en lille discounbutik med 2 fastansatte (ufaglært) samt 
afløsere under 18 år,- denne butik har ikke mindre end 5 personer i forskellige ordninger, 
1 person i 6 mdr. løntilskud, ny person hvert halve år, 2 personer i flexjob, 1 elev 
(adfærdsvanskelig), og 1 handicappet person der med sin førtidspension åbenbart havde 
tilladelse til at arbejde nogle dage om ugen til en lav timeløn. 
Det er overraskende at denne butik med ufaglært personale kan få tilladelse til oplæring 
af elever og i særdeleshed en person med vanskeligheder. 
 
Disse 5 personer optager lige netop de 2-3 arbejdsmarkedsparate personer, der inderligt 
ønsker et fast job. Her er jo alt andet lige 7-8 personer på offentlige forsørgelse i stedet for 
2-3 personer, - håber udvalget kan se forskellen i regnestykket. Det er jo voldsomt dyrt for 
Samfundet,  men til gengæld en kæmpegevinst for virksomhederne. Systemet ødelægger 
fuldstændigt udbud og efterspørgsel i mange brancher. I dagligvatrebranchen opslås ingen 
ledige stillinger,- for få år siden rigtig mange opslag. 
 
Når en lille butik som nævnt har ret til 5 personer,- hvor mange har hele branchen beskæftiget 
på denne måde? - -sikkert et uhyrligt antal, og kun til glæde for virksomheders pengekasser og 
naturligvis jobcentrene, der ikke kan få ”hænderne ned” af  glæde og fortælle alle om deres 
færdigheder,. Men det er jo falsk varebetegnelse. 
Desværre er det jo ikke kun dagligvarebranchen og alle brancher, der har ret til denne uhyrliges 
store sevlbetjeningsbutik. 
 
Og nu her i flygtningekrisen ser  vi igen systemets folk med arbejdsgivere i flokke, der  
modtager disse personer til danskundervisning,  arbejde o.s.v. med rigtigt stor offentlig støtte. 
 
Og 160.000 arbejdsløse samt de tusinder personer der er røget ud af systemet må hele tiden 
Om bag i køen. 
 
Stop det vanvid. 
 
Arbejdsgivere råber om mangel på kvalificeret  arbejdskraft på den ene side og på den anden 

Beskæftigelsesudvalget 2015-16
BEU Alm.del  Bilag 90
Offentligt



Modtage store tilskud til arbejdsløse, som de udnytter og sender ud på gaden igen. 
 
Arbejdsgiverne bør selv tage handsken på og selv betale for udvikling  og uddannelse af det 
personale, de på den lange bane har brug for. Alt ansvar kan ikke udelukkende overføres 
til systemet. Det går jo godt ude i virksomhederne med rekord store overskud, så 
dissevVirksomheder må udvise større  ansvarlighed. 
 
Systemet bør i første omgang sørge for de arbejdsmarkedsparate og sætte de personer, der 
I forvejen er godkendt til førtidspension og flexjob om bag i køen tillige med kontantmodtagere, 
der er svage og uegnet til arbejdsmarkedet. 
 
Jeg håber , dette indlæg kan anvendes i alle de problemstillinger systemet skal løse. 
 
Med venlig hilsen 
 
John Christensen Biehl 
Allevænget 5 
2630 Taastrup 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


